
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 

Tisková zpráva         Praha, 12. června 2014                                                                                 

 

Španělský velvyslanec jednal na MPSV, hovořilo se 
zejména o pomoci mladým lidem bez práce 

 
Nejen o projektech, které pomáhají získat zaměstnání mladým lidem, diskutoval ve 
středu 11. června náměstek ministryně práce pro zaměstnanost Jan Marek 
s velvyslancem Španělska Pascualem Navarrem.    
 

Španělský velvyslanec se zajímal především o zkušenosti české strany s realizací programů 
pro mladé nezaměstnané. Hovořilo se ale i o genderové nerovnosti při přístupu 
k zaměstnání.  
 
„V oblasti programů pro mladé pana velvyslance zaujaly především naše úspěšné regionální 
individuální projekty, které se zaměřují na získávání odborné praxe ve firmách,“ uvedl 
náměstek Jan Marek. To je oblast, kterou MPSV bude i nadále podporovat a do které hodlá 
v nejbližším období alokovat významné dodatečné prostředky.  
 
Velvyslanec ocenil rovněž program ministerstva Záruky pro mladé. „Jsem velice rád, že 
spolupráce Česka a Španělska probíhá bez problémů a věřím, že ji budeme nadále rozvíjet 
i v oblasti trhu práce,“ uvedl velvyslanec Pascual Navarro.  

 
V ČR v současnosti pracuje necelá tisícovka Španělů, převážně v oblasti IT a řídících 
struktur mezinárodních firem. Ve Španělsku naopak pracuje kolem osmi tisíc občanů ČR, 
zejména pak v cestovním ruchu a turistických službách. 
  
 

 

Petr Habáň 

tiskový mluvčí 
 

 

http://www.mpsv.cz/

